
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

자치행정과 5,851,009 6,098,993 △247,984

국 40,037

시 1,086,611

구 4,724,361

지방행정역량강화 2,882,182 2,908,270 △26,088

국 2,020

시 73,660

구 2,806,502

자치행정구현 2,718,425 2,848,870 △130,445

국 2,020

시 73,660

구 2,642,745

동향관리 15,264 15,328 △64

201 일반운영비 4,608 5,888 △1,280

01 사무관리비 4,608 5,888 △1,280

○급량비 4,608

―자치행정업무추진특근급식비
4,608

202 여비 8,256 7,040 1,216

01 국내여비 8,256 7,040 1,216

○동향업무추진여비
1,536

○동행정및자치행정업무추진여비
6,720

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

02 특정업무경비 2,400 2,400 0

○여론동향담당공무원
2,400

동행정역량강화 6,300 21,900 △15,600

203 업무추진비 6,300 6,300 0

03 시책추진업무추진비 6,300 6,300 0

○동행정시책업무추진
6,300

주요행사및역점시책추진 50,800 32,000 18,800

201 일반운영비 43,600 24,800 18,800

01 사무관리비 12,400 12,800 △400

○일반수용비 12,400

―각종교육,행사관련홍보물제작등
2,400

―장비대여및소모품구입등
4,000

―행사운영강사수당등
4,000

―이동민원실설치
2,000
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8,000원*6명*120일*80%<절감>

20,000원*2명*48일*80%<절감>

20,000원*7명*60일*80%<절감>

100,000원*2명*12월

7,000,000원*90%<절감>

5,000원*200부*3회*80%<절감>

5,000,000원*80%<절감>

5,000,000원*80%<절감>

1,250,000원*2개소*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

02 공공운영비 31,200 12,000 19,200

○공공요금및제세 31,200

―대한민국시군구청장협의회부담금
10,000

―대전광역시구청장협의회부담금
2,000

―메세지서비스사용료
19,200

203 업무추진비 7,200 7,200 0

03 시책추진업무추진비 7,200 7,200 0

○자치행정과시책업무추진
7,200

통장사기진작 및 활동지원 55,832 68,718 △12,886

201 일반운영비 19,136 17,806 1,330

02 공공운영비 16,736 15,106 1,630

○통장단체상해보험가입
16,736

03 행사운영비 2,400 2,700 △300

○통장직무교육 2,400

301 일반보전금 36,696 50,912 △14,216

04 장학금및학자금 20,000 36,000 △16,000

○통장자녀장학금 20,000

11 행사실비지원금 16,696 14,912 1,784

○통장교육실비보상 2,936

○통장역량강화워크숍
11,744

○통장임원워크숍 2,016

공유재산관리 4,291 4,155 136

201 일반운영비 4,291 4,155 136

02 공공운영비 4,291 4,155 136

○공공요금및제세 3,100

―공공청사영조물배상공제회비 3,100

·공제회비 2,600

·자기부담금 500

○시설장비유지비 1,191

―공유재산건물유지비(구오정동청사)
1,191

주민등록관리 운영 83,124 80,535 2,589

201 일반운영비 5,113 5,074 39

01 사무관리비 2,384 2,384 0

○일반수용비 800

―주민등록및인감담당자교육자료인쇄
800

○임차료 1,584
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10,000,000원

2,000,000원

4,800,000원*4회

8,000,000원*90%<절감>

45,600원*367명

3,000,000원*80%<절감>

1,000,000원*20명

8,000원*367명

32,000원*367명*1회

32,000원*63명*1회

2,600,000원

100,000원*5회

4,030원*295.34㎡

10,000원*25부*4회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

―민원수수료카드단말기임차료
1,584

02 공공운영비 2,729 2,690 39

○주민등록및인감담당자업무배상공제
2,729

308 자치단체등이전 78,011 75,461 2,550

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,011 75,461 2,550

○주민등록증발급 55,632

―주민등록증제조비부담금
54,840

―주민등록증송부요금
792

○차세대주민등록정보시스템운영
22,379

민간인 포상 관리 12,560 12,400 160

201 일반운영비 12,560 12,400 160

01 사무관리비 12,560 12,400 160

○일반수용비 12,560

―민간인표창장인쇄
7,600

―감사패제작 3,360

―대덕구민대상상패등제작
1,600

장동주민문화센터운영 21,777 30,026 △8,249

201 일반운영비 21,777 15,426 6,351

01 사무관리비 7,950 7,722 228

○일반수용비 7,950

―무인경비시스템사용료
1,254

―전기안전관리대행수수료
1,980

―승강기안전관리대행수수료
3,036

―소방안전점검대행수수료
1,680

02 공공운영비 13,827 7,704 6,123

○시설장비유지비 7,536

―기계설비등장비유지관리비
2,000

―소방장비유지관리비 2,000

―건물유지비 3,536

○공공요금및제세 6,291

―전기료 6,123

―교통유발부담금 168

새마을지도자자녀장학금(시비) 44,000 44,000 0
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11,000원*12대*12월

2,728,330원

4,570원*1,000매*12월

3,000원*22회*12월

22,379,000원

9,500원*1,000명*80%<절감>

60,000원*70명*80%<절감>

400,000원*5명*80%<절감>

104,500원*12월

165,000원*12월

253,000원*12월

140,000원*12월

2,000,000원

2,000,000원

2,593원*1,363.47㎡

20,409,000원*30%

167,830원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

시 22,000

구 22,000

301 일반보전금 44,000 44,000 0

시 22,000

구 22,000

04 장학금및학자금 44,000 44,000 0

○새마을지도자자녀장학금
44,000

시 22,000

구 22,000

현장행정 4,224 5,128 △904

201 일반운영비 2,688 2,176 512

01 사무관리비 2,688 2,176 512

○일반수용비 768

―현장행정운영비(현수막등)
768

○급량비 1,920

―현장행정업무추진특근급식비
1,920

202 여비 1,536 1,952 △416

01 국내여비 1,536 1,952 △416

○현장행정수행출장여비
1,536

주민자치회 운영 지원 363,200 824,520 △461,320

201 일반운영비 286,400 349,320 △62,920

01 사무관리비 182,400 220,320 △37,920

○일반운영비 182,400

―회의참석수당(협의회)
4,320

―회의참석수당(위원)
172,800

―위촉장제작(신규)
3,840

―감사패제작(퇴임회장,유공자)
1,440

03 행사운영비 104,000 129,000 △25,000

○마을의제발굴워크숍, 주민총회 104,000

―의제발굴및마을계획수립워크숍
48,000

―주민총회(무대,음향,홍보물등)
48,000

―성과공유회및주민자치센터프로그램경연
대회 8,000

301 일반보전금 76,800 475,200 △398,400

11 행사실비지원금 76,800 115,200 △38,400
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2,000,000원*22명

80,000원*12개*80%<절감>

8,000원*5명*60일*80%<절감>

20,000원*2명*48일*80%<절감>

30,000원*12명*12월

30,000원*40명*12월*12개동

10,000원*40명*12개동*80%<절감>

150,000원*12명*80%<절감>

5,000,000원*12개동*1회*80%<절감>

5,000,000원*12개동*1회*80%<절감>

10,000,000원*1회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

○급량비 76,800

―교육,회의참석등
76,800

주민자치위원역량강화 6,400 11,244 △4,844

201 일반운영비 6,400 7,200 △800

03 행사운영비 6,400 7,200 △800

○교육및역량강화워크숍
6,400

주민자치센터 프로그램 운영 556,005 280,960 275,045

201 일반운영비 4,120 3,600 520

02 공공운영비 4,120 0 4,120

○공공요금및제세 1,000

―홈페이지실명인증사용료
600

―SSL인증서사용료 220

―결재서비스이용수수료
180

○시설장비유지비 3,120

―주민자치센터프로그램홈페이지
유지보수비 3,120

307 민간이전 551,885 255,360 296,525

05 민간위탁금 551,885 255,360 296,525

○주민자치센터민간위탁운영 551,885

―주민자치센터인건비 296,525

―주민자치센터프로그램강사비
255,360

주민참여예산제 운영 10,566 16,970 △6,404

201 일반운영비 10,566 8,770 1,796

01 사무관리비 10,566 8,770 1,796

○일반수용비 3,456

―주민참여예산분과회의자료인쇄
2,400

―주민참여예산홈페이지홍보현수막제작
1,056

○운영수당 7,110

―주민참여구민(분과)위원회참석수당
4,800

―주민참여예산학교강사수당
1,110

―주민참여예산협의회참석수당
(초과료포함)

1,200

마을공동체활성화(시비) 539,954 527,991 11,963

시 30,000

구 509,954

- 5 -

8,000원*40명*20회*12개동

4,000,000원*2회*80%<절감>

600,000원*1년

220,000원*1년

180,000원*1년

3,120,000원*1년

296,525,000원

255,360,000원

15,000원*200부*80%<절감>

55,000원*12개동*2회*80%<절감>

50,000원*48명*2일

370,000원*1명*3회

150,000원*10명*1회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

307 민간이전 539,954 527,991 11,963

시 30,000

구 509,954

05 민간위탁금 539,954 527,991 11,963

○대덕구공동체지원센터민간위탁금 409,954

―인건비 344,578

―운영비 65,376

○좋은마을만들기공모사업
95,000

시 30,000

구 65,000

○마을공동체역량강화 35,000

마을공동체활성화 44,466 154,735 △110,269

201 일반운영비 7,520 15,628 △8,108

01 사무관리비 5,520 13,628 △8,108

○일반수용비 1,200

―마을공동체홍보물제작등
1,200

○운영수당 2,400

―마을공동체활성화위원회참석수당
(초과료포함)

2,400

○급량비 1,920

―공동체업무추진특근급식비
1,920

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○공공요금및제세 2,000

―마을만들기지방정부협의회비
2,000

202 여비 6,946 11,757 △4,811

01 국내여비 6,946 11,757 △4,811

○공동체업무추진여비
4,608

○공동체활성화업무추진여비
2,338

307 민간이전 30,000 45,000 △15,000

05 민간위탁금 30,000 45,000 △15,000

○대덕구좋은마을만들기성과공유회
(공동체한마당) 15,000

○공동체미디어콘텐츠아카이빙사업
15,000

대덕구 공동체 미디어 활성화사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 30,000 30,000 0
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344,578,000원

65,376,000원

95,000,000원

35,000,000원

500,000원*3회*80%<절감>

150,000원*10명*2회*80%<절감>

8,000원*5명*60일*80%<절감>

2,000,000원*1회

20,000원*4명*72일*80%<절감>

97,400원*3명*10회*80%<절감>

15,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

○대덕구공동체미디어활성화사업
30,000

주민커뮤니티공간조성 22,600 0 22,600

405 자산취득비 22,600 0 22,600

01 자산및물품취득비 22,600 0 22,600

○송촌동행정복지센터1층집기비품구입 9,100

―회의용책상 6,000

―접이식의자 2,800

―강연대 300

○신탄진권역복합커뮤니티센터다목적실집기
비품구입 13,500

―수강용책상 9,000

―접이식의자 4,200

―강연대 300

중리근린공원 복합문화센터 운영 13,920 0 13,920

201 일반운영비 13,920 0 13,920

01 사무관리비 1,920 0 1,920

○일반운영비 1,920

―사무용품등구입
1,920

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○공공요금등제세 12,000

―전기요금등 12,000

고향사랑기부제운영 26,979 23,296 3,683

201 일반운영비 17,512 14,952 2,560

01 사무관리비 17,512 14,952 2,560

○일반수용비 13,000

―고향사랑기부금답례품및배송비
9,000

―홍보물품제작등홍보비
4,000

○운영수당 2,400

―답례품선정위원회참석수당(초과료포함)
1,440

―고향사랑기금운용심의위원회참석수당
(초과료포함)

960

○급량비 2,112

―고향사랑기부업무추진특근급식비
2,112

308 자치단체등이전 9,467 8,344 1,123

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,467 8,344 1,123

○고향사랑e음유지관리 9,467

북한이탈주민지원 지역협의회 운영(국비) 2,020 3,500 △1,480

- 7 -

30,000,000원

300,000원*20개

70,000원*40개

300,000원*1개

300,000원*30개

70,000원*60개

300,000원*1개

200,000원*12월*80%<절감>

1,000,000원*12월

9,000,000원

5,000,000원*80%<절감>

150,000원*6명*2회*80%<절감>

150,000원*4명*2회*80%<절감>

8,000원*3명*110일*80%<절감>

9,467,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

국 2,020

201 일반운영비 1,320 2,500 △1,180

국 1,320

01 사무관리비 1,320 2,500 △1,180

○일반수용비 1,320

―사무용품등구입 320

국 320

―북한이탈주민지원지역협의회참석수당
1,000

국 1,000

203 업무추진비 700 1,000 △300

국 700

03 시책추진업무추진비 700 1,000 △300

○북한이탈주민지원지역협의회업무추진비
700

국 700

북한이탈주민 정착지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○북한이탈주민정착지원사업
3,000

민간단체 공익활동 지원 252,823 287,504 △34,681

301 일반보전금 20,982 63,824 △42,842

11 행사실비지원금 20,982 20,124 858

○전국바르게살기대회참가보상 2,052

―교통비 720

―숙박비 900

―식비 432

○새마을중앙교육 12,540

―교육비 9,880

―여비 2,660

○숲속의문고자원봉사자보상
2,400

○전국새마을지도자대회참가보상 3,990

―교통비 1,400

―숙박비 1,750

―식비 840

307 민간이전 231,841 223,680 8,161

02 민간경상사업보조 107,350 104,340 3,010

○바르게살기운동대덕구협의회사업비
25,550

○한국자유총연맹대덕구지회사업비
11,510
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320,000원

100,000원*5명*2회

700,000원

3,000,000원

40,000원*18명*1회

50,000원*18명*1회

8,000원*18명*3식

260,000원*38명

70,000원*38명

8,000원*20명*15일

40,000원*35명*1회

50,000원*35명*1회

8,000원*35명*3식

25,550,000원

11,510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

○해병대전우회대전연합대덕지회사업비
5,250

○대덕구새마을회사업비 51,790

○민주평화통일자문회의대덕구협의회사업비
13,250

03 민간단체법정운영비보조 124,491 119,340 5,151

○바르게살기운동대덕구협의회운영비
30,970

○한국자유총연맹대덕구지회운영비
30,970

○대덕구새마을회운영비 55,351

○민주평화통일자문회의대덕구협의회운영비
7,200

주민생활안전지원 54,780 8,000 46,780

201 일반운영비 4,080 0 4,080

01 사무관리비 4,080 0 4,080

○운영수당 4,080

―대덕구지역치안협의회운영참석수당
(초과료포함)

4,080

301 일반보전금 43,700 0 43,700

06 자율방범대실비지원 43,700 0 43,700

○자율방범대실비지원 43,700

―방범초소운영비
11,400

―순찰차량유지비 9,500

―야식비 22,800

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

○주민생활안전지원사업 3,000

○사회안전망강화사업 4,000

자율방범대활동지원(시비) 21,660 47,270 △25,610

시 21,660

301 일반보전금 21,660 47,270 △25,610

시 21,660

06 자율방범대실비지원 21,660 47,270 △25,610

○자율방범대실비지원 21,660

시 21,660

자치운영지원 6,080 0 6,080

201 일반운영비 6,080 0 6,080

01 사무관리비 6,080 0 6,080

○운영수당 4,960

―주민투표청구심의위원회참석수당
960
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5,250,000원

51,790,000원

13,250,000원

30,970,000원

30,970,000원

55,351,000원

7,200,000원

150,000원*17명*2회*80%<절감>

50,000원*19개대*12월

500,000원*19개대

4,000원*300일*19개대

3,000,000원

4,000,000원

21,660,000원

100,000원*6명*2회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

―명예구청장협의회참석수당
4,000

○운영수당 1,120

―인권보장및증진위원회참석수당(기본)
1,120

주민자치예산 지원사업 420,000 0 420,000

201 일반운영비 379,410 0 379,410

01 사무관리비 31,764 0 31,764

○일반수용비(9개동) 31,764

―홍보물제작등구입및임차료
31,764

03 행사운영비 347,646 0 347,646

○주민자치예산지원사업(12개동) 347,646

―마을축제,프로그램,캠페인등
347,646

301 일반보전금 33,590 0 33,590

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,600 0 1,600

○주민자치예산지원사업(1개동) 1,600

―'석봉관리사무소'사업주거환경개선및
물품지원사업 1,600

11 행사실비지원금 31,990 0 31,990

○주민자치예산지원사업(12개동) 31,990

―식비,교통실비지급지원
31,990

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○주민자치예산지원사업(1개동) 7,000

―'덕암동옛길찾기'사업화단조성비용
7,000

비래동 공유주방 조성(구 주민참여예산) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○비래동공유주방조성 30,000

중리동 공유주방 조성(구 주민참여예산) 15,800 0 15,800

401 시설비및부대비 15,800 0 15,800

01 시설비 15,800 0 15,800

○중리동공유주방조성 15,800

동청사 확충 163,757 59,400 104,357

신탄진동행정복지센터 임시청사 운영 59,400 59,400 0

201 일반운영비 59,400 59,400 0

01 사무관리비 59,400 59,400 0

○임차료 59,400

―신탄진동임시청사임차료
59,400
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100,000원*10명*5회*80%<절감>

100,000원*7명*2회*80%<절감>

31,764,000원

347,646,000원

1,600,000원

31,990,000원

7,000,000원

30,000,000원

15,800,000원

4,950,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 동청사 확충 (단위:천원)

석봉동행정복지센터 신청사 운영 104,357 0 104,357

201 일반운영비 20,010 0 20,010

01 사무관리비 20,010 0 20,010

○일반수용비 20,010

―석봉동신청사이전비용
20,010

405 자산취득비 84,347 0 84,347

01 자산및물품취득비 84,347 0 84,347

○주민자치회사무실 4,482

―책상세트(직원용) 900

―책장 512

―의자(직원용) 460

―캐비닛(6단여닫이) 660

―캐비닛(3단여닫이) 400

―회의용탁자(중형) 400

―회의용의자 650

―냉장고 500

○회의실 11,300

―회의용탁자(중형) 4,000

―회의용탁자(소형) 1,400

―의자 3,900

―빔프로젝트 2,000

○민방위창고 1,708

―보관용선반(대) 1,086

―보관용선반(중) 622

○탕비실 2,712

―싱크대 690

―진열장(대) 485

―진열장(중) 364

―탕비장 253

―회의용탁자(소형) 400

―작업용의자 520

○동장실 4,780

―책상세트(동장용) 1,200

―이동형파일서랍장 580

―의자(동장용) 400

―캐비닛(6단여닫이) 660

―회의용탁자 400

―회의용의자 1,040

―냉장고 500

○서고 11,990

―캐비닛(6단여닫이) 990
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20,010,000원

450,000원*2각

256,000원*2대

230,000원*2각

330,000원*2대

200,000원*2대

400,000원*1대

130,000원*5각

500,000원*1대

400,000원*10대

200,000원*7대

130,000원*30각

2,000,000원*1대

362,000원*3개

311,000원*2개

690,000원*1대

485,000원*1대

364,000원*1대

253,000원*1대

200,000원*2대

130,000원*4각

1,200,000원*1각

580,000원*1대

400,000원*1각

330,000원*2대

400,000원*1대

130,000원*8각

500,000원*1대

330,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 동청사 확충 (단위:천원)

―모빌랙 11,000

○비품/환경창고 2,890

―보관용선반(대) 1,240

―보관용선반(중) 1,650

○주민등록서고 9,600

―모빌랙 9,600

○사회복지창고 2,377

―보관용선반(대) 362

―보관용선반(중) 2,015

○민원실 31,528

―책상(담당용) 2,000

―의자(담당용) 620

―책상(직원용) 8,100

―의자(직원용) 4,140

―캐비닛(6단여닫이) 5,940

―캐비닛(3단여닫이) 400

―사물함 638

―회의용탁자 400

―회의용의자 1,040

―OA칸막이 7,500

―문서세단기 750

○상담실 980

―회의용탁자(소형) 200

―회의용의자 780

자원봉사 399,221 337,866 61,355

국 38,017

시 72,393

구 288,811

자원봉사 활성화 399,221 337,866 61,355

국 38,017

시 72,393

구 288,811

자원봉사보험 가입 서비스 지원(국비) 9,574 10,914 △1,340

국 4,787

시 2,393

구 2,394

307 민간이전 9,574 10,914 △1,340

국 4,787

시 2,393

구 2,394

02 민간경상사업보조 9,574 10,914 △1,340

○자원봉사자상해보험가입
9,574
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11,000,000원*1식

620,000원*2개

550,000원*3개

9,600,000원*1식

362,000원*1대

403,000원*5대

1,000,000원*2각

310,000원*2각

450,000원*18각

230,000원*18각

330,000원*18대

200,000원*2대

319,000원*2대

400,000원*1대

130,000원*8각

250,000원*30대

750,000원*1대

200,000원*1대

130,000원*6각

9,574,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자원봉사
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

국 4,787

시 2,393

구 2,394

자원봉사 코디네이터 지원 육성(국비) 66,462 65,231 1,231

국 33,230

구 33,232

307 민간이전 66,462 65,231 1,231

국 33,230

구 33,232

02 민간경상사업보조 66,462 65,231 1,231

○자원봉사코디네이터지원(2명)
66,462

국 33,230

구 33,232

자원봉사활성화지원(시비) 70,000 70,000 0

시 70,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

시 70,000

02 민간경상사업보조 65,100 63,900 1,200

○자원봉사센터활성화지원
65,100

시 65,100

03 민간단체법정운영비보조 4,900 6,100 △1,200

○자원봉사센터운영비 4,900

시 4,900

자원봉사활성화지원 253,185 191,721 61,464

307 민간이전 253,185 191,721 61,464

02 민간경상사업보조 11,860 11,660 200

○자원봉사센터활성화지원
11,860

03 민간단체법정운영비보조 241,325 180,061 61,264

○자원봉사센터운영비 241,325

교육재정지원 2,415,888 2,620,259 △204,371

시 940,558

구 1,475,330

교육환경개선 2,415,888 2,620,259 △204,371

시 940,558

구 1,475,330

대덕혁신교육지구운영 13,520 34,000 △20,480

201 일반운영비 13,520 34,000 △20,480

01 사무관리비 13,520 16,000 △2,480

○일반수용비 9,920
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66,461,600원

65,100,000원

4,900,000원

11,860,000원

241,325,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 교육재정지원
단위: 교육환경개선 (단위:천원)

―혁신교육지구운영사무용품및홍보물등
9,920

○운영수당 3,600

―대덕혁신교육지구운영협의회등참석수당
(초과료포함)

3,600

학교폭력예방및대책 1,200 2,160 △960

201 일반운영비 1,200 2,160 △960

01 사무관리비 1,200 2,160 △960

○운영수당 1,200

―학교폭력대책협의회참석수당
1,200

친환경지역우수농산물 급식 지원(시비) 1,176,539 1,016,503 160,036

시 940,558

구 235,981

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

○운영수당 840

―친환경우수농산물공급업체심사수당
(초과료포함)

840

301 일반보전금 183,504 128,502 55,002

시 146,803

구 36,701

14 기타보상금 183,504 128,502 55,002

○지역친환경우수농산물공급확대
183,504

시 146,803

구 36,701

308 자치단체등이전 992,195 888,001 104,194

시 793,755

구 198,440

08 교육기관에대한보조 992,195 888,001 104,194

○친환경학교급식지원사업
992,195

시 793,755

구 198,440

학교무상급식지원 1,100,051 1,393,250 △293,199

308 자치단체등이전 1,100,051 1,393,250 △293,199

08 교육기관에대한보조 1,100,051 1,393,250 △293,199

○학교무상급식지원(초1~6)
624,657

○학교무상급식지원(중1~3)
470,081

○대체급식비지원 5,313
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12,400,000원*80%<절감>

150,000원*15명*2회*80%<절감>

100,000원*15명*80%<절감>

150,000원*7명*1회*80%<절감>

183,504,000원

992,195,000원

624,657,000원

470,081,000원

5,313,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 교육재정지원
단위: 교육환경개선 (단위:천원)

교육업무추진 525 15,098 △14,573

204 직무수행경비 525 1,050 △525

02 특정업무경비 525 1,050 △525

○대민활동비 525

―시간선택제임기제(마급)
525

고등학교 무상교육 지원 122,853 121,568 1,285

308 자치단체등이전 122,853 121,568 1,285

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 122,853 121,568 1,285

○고등학교무상교육지원 122,853

각급학교교육경비보조사업 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○운영수당 1,200

―교육경비보조심의위원회참석수당
1,200

행정운영경비(자치행정과) 153,718 232,598 △78,880

인력운영비 128,657 188,654 △59,997

인력운영비 128,657 51,496 77,161

101 인건비 128,657 51,496 77,161

01 보수 85,344 51,496 33,848

○시간외근무수당

85,344

02 기타직보수 43,313 0 43,313

○연봉(시간선택제임기제공무원1명) 29,904

―기본연봉 26,272

―처우개선비 815

―성과연봉 2,817

○수당(시간선택제임기제공무원1명) 9,529

―시간외근무수당

3,297

―가족수당 819

·배우자 432

·기타 387

―특수직무수당
1,262

―정액급식비 1,680

―직급보조비
1,838

―연가보상비
633
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50,000원*1명*12월*35/40

122,853,000원

100,000원*15명*80%<절감>

11,319원*22명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

26,272,000원*1명

26,272,000원*3.1%

27,086,430원*130%*8%

9,620원*1명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

40,000원*0.90*12월*1명

20,000원*1.61*12월*1명

2,189,330원*40/35*84%*5%*12월*1명

140,000원*12월*1명

175,000원*12월*35시간/40시간*1명

2,189,330원*84%*86%*12/30*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당(일반임기제/1명)

3,880

기본경비 25,061 43,944 △18,883

기본경비 25,061 14,834 10,227

201 일반운영비 17,790 11,583 6,207

01 사무관리비 17,790 11,583 6,207

○일반수용비 8,160

―부서운영수용비
8,160

○급량비 3,840

―부서운영업무추진특근급식비
3,840

○임차료 5,790

―전자복사기임차료
2,520

―공기청정기임차료
1,988

―정수기임차료 1,282

202 여비 3,071 960 2,111

01 국내여비 3,071 960 2,111

○부서운영업무추진여비
1,200

○동행정업무추진여비
1,871

203 업무추진비 4,200 2,291 1,909

04 부서운영업무추진비 4,200 2,291 1,909

○부서운영업무추진비 4,200
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11,319원*1명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

10,880,000원*75%<절감>

8,000원*25명*24일*80%<절감>

105,000원*2대*12월

41,400원*4대*12월

53,400원*2대*12월

20,000원*25명*3일*80%<절감>

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

350,000원*12월


